
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 
 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, come modificato 
dal decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, “Regolamento 
recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”, ed in particolare l’art. 9, comma 5; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
VISTO  il decreto ministeriale 13 ottobre 2022, n. 194, recante “Regolamento concernente 

la definizione delle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso 
ai ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165”; 

 
VISTO il D.D.G. 18 dicembre 2023, n. 2788 recante il bando del “Concorso per titoli ed 

esami per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni 

scolastiche statali”; 
 
VISTO l’art. 3, comma 9, del precitato D.D.G. n. 2788 del 18/12/2023, in base al quale la 

vigilanza durante le prove del concorso è affidata dall’USR secondo quanto stabilito 
dall’articolo 9, comma 5 del DPR n. 487/1994; 

 

VISTA la nota della DGPER prot.n. 62602 del 2 maggio 2024 recante le indicazioni relative 

allo svolgimento della prova preselettiva computerizzata; 
 
RICHIAMATO il proprio avviso prot.n. 22368 del 03/05/2024, recante il calendario della prova 

preselettiva di cui al D.D.G. 18 dicembre 2023 n. 2788, come da avviso della DGPER 
prot. n. 62313 del 02/05/2024; 

 
RICHIAMATO il proprio Avviso prot. n. 23043 del 07/05/2024, recante convocazione alla prova 

preselettiva relativa alla procedura concorsuale di cui al DDG 2788/2023; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 1595 del 15/05/2024 con il quale è stata costituita la 

Commissione esaminatrice del concorso di cui al DDG 2788/2023; 
 
RICHIAMATI i propri decreti prot. n. 1632 del 21/05/2024 e n. 1638 del 22/05/2024 con i quali 

sono stati costituiti i Comitati di vigilanza per la prova preselettiva del concorso di 
cui al DDG 2788/2023; 

 

PRESO ATTO delle ulteriori comunicazioni pervenute dai dirigenti scolastici nominati nei comitati 
di vigilanza di cui al sopracitato decreto 1638 del 22/05/2024; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere ad alcune rettifiche nel decreto n. 1638/2024 ed alla 

correzione di alcuni errori materiali; 
 
CONSIDERATA  la necessità di garantire la vigilanza in tutte le sedi della prova preselettiva 

computerizzata nella regione Lombardia, anche in caso di eventuali assenze o 
impedimenti dei componenti dei Comitati; 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1  
E’ disposta la rettifica al DDG n. 1638 del 22/05/2024 dell’USR per la Lombardia, relativo alla costituzione 
dei Comitati di vigilanza per la prova preselettiva del concorso di cui al DDG 2788/2023, limitatamente alla 
composizione dei Comitati di vigilanza, di seguito specificati, contenuti nell’allegato A: 
 
 

COD. MECC. DENOMINAZIONE EMAIL ISTITUTO 
INDIRIZZO 
SEDE/PLESSO 

COMUNE 
SEDE/PLESSO 

PRESIDENTE 
COMITATO 

MEMBRO 1 
COMITATO 

MEMBRO 2 
COMITATO 

BSIS03400L 

ISTITUTO 
SUPERIORE 
"GIOVANNI 
FALCONE" 

BSIS03400L@istruzione.it 
VIA 
LEVADELLO, 
24/26 

PALAZZOLO 
SULL'OGLIO 

LAZZARONI 
ALBERTO 

GUCCIONE 
GREGORIA 
LOREDANA 

SECCHI CAMILLA 

BSIS008004 
IIS ANTONIETTI - 
ISEO 

BSIS008004@istruzione.it 
Via Paolo VI, 
3-Edificio 2 

ISEO 
GENNARI 
DANIELE 

EMILGUERRI 
CHIARA 

ARCHETTI 
CATERINA 

LCIC815003 
DI COSTA 
MASNAGA 

LCIC815003@istruzione.it Via A. Diaz 36 
COSTA 
MASNAGA 

GIRAUDO CHIARA 
CHIACCHIARI 
SIMONA 

FORNAROLI 
MARIAGRAZIA 

LCIS01300G 
IST. ISTR. 
SUP."MEDARDO 
ROSSO" 

LCIS01300G@istruzione.it 

Via 11 
febbraio, 8 

LECCO CRIPPA ROBERTO DI CARLO ROBERTO PATRICELLI VIVIANA 

MIIS10300X ARGENTIA MIIS10300X@istruzione.it VIA ADDA, 2 GORGONZOLA 
IEMMOLA 
GIUSEPPINA 

VALENTI CARMELA CICCARELLI REGINA 

MITN03000E 
ISTITUTO TECNICO 
E LICEO -A. 
GENTILESCHI 

MITN03000E@istruzione.it Via NATTA 11 MILANO GENNARELLI LICIA COLLOCA ADRIANA 
FERRANDINO 
ELVIRA 

MIIS08900V 
G. PUECHER - A. 
OLIVETTI 

MIIS08900V@istruzione.it 
VIA 
BERSAGLIO. 
56 

RHO 
BALDAN IGOR 
ALESSANDRO 

CANTALUPO 
ANGELA 

STURIALE VENERA 

MIRC08000A I.P. - B. CAVALIERI MIRC08000A@istruzione.it 
Via Curiel n. 
19 

MILANO 
MALIANDI 
GIOVANNI 

INFANTINO MARIA 
GIAELE 

ESPOSITO 
ANNALISA 

VAIS01300G 
ITET VARESE 
"DAVERIO-
CASULA-NERVI" 

VAIS01300G@istruzione.it 
Via Bertolone 
n. 13 

VARESE 
PIZZATO 
NICOLETTA 

OPRANDI LUISA 
PIPITONE CATERINA 
LUCIA 

VASL040006 
"ANGELO 
FRATTINI" 

VASL040006@istruzione.it 
Via Valverde 
n.2 

VARESE FRIGERIO ELIANA 
CICOLINI 
GABRIELLA 

MARTELLA MARIA 

 

 
E’ inoltre rettificato l’allegato B al predetto decreto n. 1638/2024, limitatamente a responsabili tecnici d’aula 
dei seguenti Comitati di vigilanza: 

 

COD. MECC. DENOMINAZIONE EMAIL ISTITUTO ID_AULA AULA/LABORATORIO 
INDIRIZZO 

AULA/LABORATORIO 
COMUNE 

AULA/LABORATORIO 
TECNICO D'AULA 

MBIS106008 
ALBERT 
EINSTEIN 

MBIS106008@istruzione.it 3083 Lab. Gerosa VIa Adda 6 VIMERCATE RIZZARO SILVIO 

BSIS01200Q 
DON MILANI - 
MONTICHIARI 

BSIS01200Q@istruzione.it 2591 
Laboratorio di 
informatica S102 

VIA MARCONI 41 MONTICHIARI 
COLLURA 
VINCENZO 

 
 

ART. 2  

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:LCIS01300G@istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

I suddetti Comitati si avvarranno di un numero congruo di personale addetto a compiti di sorveglianza ed 
assistenza interna. I dirigenti delle istituzioni scolastiche sedi della prova preselettiva del concorso in 

premessa o, in caso di loro assenza, i presidenti dei comitati di vigilanza procederanno all’individuazione 
del predetto personale con propri provvedimenti che conserveranno agli atti della scuola. 
 
ART. 3  
In ogni aula sarà presente un responsabile tecnico d’aula che, per le attività connesse allo svolgimento 
della prova preselettiva computerizzata, si relazionerà con il presidente del Comitato di vigilanza. I 

responsabili tecnici d’aula sono nominati come da Allegato B al presente decreto. 
 
ART. 4 
Al fine di assicurare il necessario e pieno funzionamento e l’operatività dei Comitati di vigilanza, i presidenti 

dei Comitati stessi, in caso di proprio oggettivo e documentabile impedimento, procederanno a delegare 
un proprio collaboratore, mentre, in caso di assenza o di oggettivo e documentabile impedimento di un 
componente del Comitato sono delegati ad effettuare le necessarie sostituzioni. 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’USR per la Lombardia e ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-05-23T09:35:32+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-05-23T11:41:05+0200
	protocollo




